INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando, junto ao
setor competente, a inclusão da Rua
Jubarte – Recreio Borda de Campo no
Programa Rua Nova.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que
solicite ao setor competente a inclusão da Rua Jubarte – Recreio Borda de Campo no
Programa Rua Nova.

JUSTIFICATIVA:

A via encontra-se em estado crítico, com inúmeros buracos ao longo de sua extensão,
dificultando a circulação de pedestres e, principalmente, o tráfego de veículos e caminhões
que prestam serviços essenciais à comunidade. Dentre eles, destacam-se os caminhões da
ENEL, da coleta de lixo e da SABESP, cuja locomoção tem sido prejudicada pelas
condições precárias da rua.

Além dos transtornos diários, a falta de manutenção pode acarretar danos materiais e
comprometer a segurança dos moradores e usuários da via. Diante disso, a inclusão da Rua
Jubarte no Programa Rua Nova é essencial para garantir melhores condições de tráfego,
prevenir acidentes e assegurar a qualidade de vida da população local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T11:51:07-0300